PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

21.12.2016

№ 3734
	О внесении изменений                    в Порядок осуществления главными распорядителями бюджетных средств города Березники, главными администраторами доходов бюджета города Березники, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Березники внутреннего финансового контроля, утвержденный постановлением администрации города                   от 20.11.2015 № 2885

В связи с уточнением Методических рекомендаций Министерства финансов Российской Федерации по осуществлению внутреннего финансового контроля
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок осуществления главными распорядителями бюджетных средств города Березники, главными администраторами доходов бюджета города Березники, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Березники внутреннего финансового контроля, утвержденный постановлением администрации города от 20.11.2015 № 2885 (далее - Порядок), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной       сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 21.12.2016 № 3734
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления главными распорядителями бюджетных средств города Березники, главными администраторами доходов бюджета города Березники, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Березники внутреннего финансового контроля, утвержденный постановлением администрации города

от 20.11.2015 № 2885

1.В абзаце втором пункта 1.2 раздела I после слов «исполнения бюджета города Березники» дополнить словами «по доходам,                    по источникам финансирования дефицита бюджета, по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

2.В разделе II:

2.1.в пункте 2.3:

2.1.1.в подпункте 2.3.16 слова «муниципальных казенных учреждений.» заменить словами «главного администратора бюджетных средств и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений;»;

2.1.2.дополнить подпунктами 2.3.17, 2.3.18 следующего содержания:

«2.3.17.осуществление предусмотренных правовыми актами                  о предоставлении межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предоставления;

2.3.18.осуществление предусмотренных правовыми актами                    о выделении в распоряжение главного администратора источников финансирования дефицита бюджета ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета, действий, направленных на обеспечение адресности и целевого характера использования указанных ассигнований.»;
2.2.в пункте 2.8:

2.2.1.в абзаце первом после слов «контроль по уровню подчиненности» дополнить словами «, смежный контроль»;

2.2.2.дополнить подпунктом 2.8.21 следующего содержания:

«2.8.21.Смежный контроль осуществляется сплошным и (или) выборочным способом руководителем структурного подразделения главного администратора бюджетных средств путем согласования (подтверждения) операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения внутренних бюджетных процедур), осуществляемых должностными лицами других структурных подразделений главного администратора бюджетных средств.

Смежный контроль осуществляется в соответствии с картой внутреннего финансового контроля.

Результаты смежного контроля оформляются должностными лицами, указанными в абзаце первом настоящего подпункта, непосредственно при проверке операций, осуществляемых должностными лицами других структурных подразделений, путем визирования документов, проставления грифа согласования, подписания листа согласования, санкционирования (авторизации) операций; в случае выявления нарушений (недостатков) - записью                   в Журнале внутреннего контроля.».

3.Пункт 3.1 раздела III дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Карта внутреннего финансового контроля должна охватывать все внутренние бюджетные процедуры, за результаты которых отвечает соответствующее подразделение главного администратора бюджетных средств.».

4.В пункте 4.5 раздела IV:
4.1.абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.5.Главный администратор бюджетных средств                                 с периодичностью не реже одного раза в полугодие обобщает информацию о результатах внутреннего финансового контроля                      и принимает следующие решения с указанием сроков их выполнения:»;

4.2.дополнить подпунктами 4.5.61, 4.5.71 следующего содержания:

«4.5.61.об изменении правовых актов главного администратора бюджетных средств, в том числе в части установления (уточнения) нормативов (критериев) в сфере регулирования процедур                обоснования бюджетных ассигнований, закупок товаров, работ, услуг                           для обеспечения муниципальных нужд и управления активами в целях повышения эффективности использования бюджетных средств,                      а также актов, устанавливающих учетную политику;
4.5.71.о ведении эффективной кадровой политики в отношении структурных подразделений главного администратора бюджетных средств и руководителей подведомственных получателей бюджетных средств, выражающейся в совершенствовании процедуры аттестации и использовании ее результатов при принятии кадровых решений, формировании и поддержании кадрового резерва, продвижении наиболее опытных и квалифицированных сотрудников, обеспечении соответствия распределения стимулирующих выплат результатам деятельности сотрудников, создании системы взаимозаменяемости сотрудников, а также введении механизмов кураторства                                  и наставничества, закреплении (уточнении) распределения полномочий и ответственности за организацию и осуществление внутреннего финансового контроля правовым актом главного администратора бюджетных средств, актуализации должностных регламентов и инструкций, установлении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей должностных лиц, организующих и осуществляющих внутренний финансовый контроль;»;

4.3.пункт 4.5.9 изложить в следующей редакции:

«4.5.9.об установлении требований к доведению до сотрудников главного администратора бюджетных средств информации, необходимой для правомерного выполнения внутренних бюджетных процедур и выполнения мероприятий, направленных на повышение экономности и результативности использования бюджетных средств;».
5.Приложение 1 к Порядку дополнить графой 9 «Вид / способ контроля».

6.Приложение 2 к Порядку дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8.В графе 9 Карты указывается один из трех видов контроля (визуальный, автоматический, смешанный) и один из двух способов контроля (выборочный, сплошной).».

_1183356867.doc
[image: image1.png]